

P R O T O K Ó Ł N r X X X I X / 1 0

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 24 maja 2010r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 10.45.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. mgr Ryszard Bielański – Radca Prawny
 2. mgr Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
 3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
 4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald
- (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwałę nr 179.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XXXIX-tej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Porządek XXXIX-tej sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok
 - w sprawie wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Grunwald Henryka Jana Kacprzyka
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XXXVIII-go protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XXXVIII-mej sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XXXVIII-mej sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Sekretarz – jeżeli chodzi o prace wykonywane na terenie gminy, to trwa remont świetlicy w Rychnowie. Otwarcie odbędzie się 12 czerwca.

Malowana jest szkoła w Szczepankowie. 10 czerwca nastąpi uroczyste nadanie imienia Szkole Podstawowej w Szczepankowie.

Podpisano umowę z firmą PEKUM na wykonanie wodociągu Mielno – Tymawa na kwotę 2.614 tys. zł oraz z BUDROMOSTEM w Olsztynie na remont drogi w Rychnowie na kwotę 174 tys. zł.

Jeżeli chodzi o przetargi to na 25 maja 2010r. zostały ogłoszone następujące przetargi: V przetarg na działkę niezabudowaną w Zybułtowiu o powierzchni 9,032 ha, IV przetarg na działkę niezabudowaną w Zybułtowiu o powierzchni 4,7819 ha, I przetarg na działkę w Stębarku koło gimnazjum – 0,998ha, II przetarg na działkę w Mielnie za kościołem – 0,11 ha, III przetarg na działkę w Gierzwałdzie, przetarg na 2 działki w Grunwaldzie: 0,6176 ha i 0,22 ha, V przetarg na działki w Gierzwałdzie koło poczty.

Został wywieszony wykaz nieruchomości do sprzedaży: działka niezabudowana o powierzchni 1,56 ha (dawne boisko w Gierzwałdzie), działka zabudowana w obrębie Góry Lubiańskiej, działka zabudowana budynkiem byłej hydroforni w Ulnowie, lokal mieszkalny w Pacóttowie.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010r.

Pani Skarbnik – dochody zwiększamy o 571.565,79 zł. Otrzymaliśmy 269.451,79 zł na wypłatę akcyzy. Akcyza już została wypłacona. 7.107 zł otrzymaliśmy na wybory prezydenckie, 5.750,00 zł na program poakcesyjny na wspieranie obszarów wiejskich, 38.757,00 zł na dożywianie. O 200 tys. zł zwiększamy wpływy ze sprzedaży mienia, bo sprzedamy więcej niż zostało zaplanowane.

Wydatki zwiększamy o 571.565,79 złotych. W wydatkach zwiększamy w paragrafach wydatków, na które otrzymaliśmy dotacje i tam gdzie zostało za mało zaplanowane lub zostały zmniejszone wydatki.

Radny Krzysztof Fabisiak – na zimowe utrzymanie dróg wydaliśmy 25 tys. złotych?

Pani Skarbnik – ile wydaliśmy na zimowe utrzymanie dróg, musiałabym dokładnie policzyć po sesji.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/179/10 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010r.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy – w dniu 26 kwietnia wpłynęło do Rady Gminy pismo od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego o podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu wójta Gminy.

Radny Wojciech Kała – dlaczego Pan prędzej nie przesłał nam żadnego dokumentu?

Przewodniczący Rady odczytał pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego wzywające radę do podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu wójta Gminy Grunwald Henryka Jana Kacprzyka.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 4).

Radca Prawny – Pan Przewodniczący odczytał pismo Wojewody i sytuacja jest jasna. Nie ma Pana Wójta, więc radni nie wysłuchają wyjaśnień wójta. Nie wysłuchają o co chodzi z zarzutem, o umyślnym popełnieniu przestępstwa. Sąd uznał wójta winnym, jako przestępstwo umyślne, warunkowo zostało umorzono postępowanie. Mamy pismo, że wójt nie figuruje w rejestrze karnym, co nie oznacza, że nie figurował.

Problem polega na tym, że rada powinna podjąć uchwałę. Ordynacja i ustawa nakłada na radę, że należy wysłuchać wójta. Jeżeli rada nie podejmie uchwały o wygaśnięciu mandatu wójta, to wojewoda może wydać zarządzenie zastępcze.

Jeżeli Państwo zdejmiecie ten punkt z porządku obrad sesji, to nie wiemy jaką decyzję podejmie wojewoda.

Radny Wojciech Kała – minął rok od wyroku, ale my nic nie wiedzieliśmy, czy przewodniczący wiedział o tym?

Radca Prawny – przewodniczący też nic nie wiedział. Pismo wpłynęło w kwietniu.

Radny Wojciech Kała – Pan twierdzi, że pismo wpłynęło w kwietniu, że nie wiedział Pan, że wójt wyjeżdża na urlop.

Przewodniczący Rady – pismo od Wojewody wpłynęło 26 kwietnia, zaraz po sesji, a mieliśmy 30 dni na podjęcie uchwały. Ja dowiedziałem się z gazety, że Pan Wójt wyjeżdża na urlop.

Radny Wojciech Kała – to nie wiedział Pan, że Wójt był karany.

Radna Ewa Ziejewska – wójt się nie chwalił, bo nie miał czym się chwalić, a ma prawo do urlopu jak każdy pracownik.

Radny Edmund Żmijewski – na jakiej podstawie Wojewoda zdecydował, że to przestępstwo umyślne.

Radca Prawny – to wynika z kodeksu karnego. Na podstawie takiej, że wójt wiedział, że powinien uzyskać pozwolenie, a nie uzyskał.

Radny Edmund Żmijewski – ale to pracownik nie dopilnował.

Radca Prawny – sąd nie podzielił opinii wójta, że to pracownik nie dopilnował, bo wójt za wszystko odpowiada.

Sąd zdecydował, że to jest wina umyślna, dlatego to skutkuje odwołaniem wójta.

Radny Jerzy Antolak – zgłaszam wniosek formalny, aby przełożyć ten punkt na następną sesję, jak będzie Pan Wójt, żeby móc wysłuchać wyjaśnień wójta.

Radny Wojciech Kała – ale minie termin, w którym rada powinna podjąć uchwałę.

Radca Prawny – przed podjęciem uchwały należy wysłuchać wójta.

Radny Krzysztof Fabisiak – Wojewoda czekał rok, to poczeka jeszcze kilka dni.

Radca Prawny – radny zgłosił wniosek formalny i należy go przegłosować. Nikt nie może pociągnąć 15 radnych do odpowiedzialności.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Antolaka w sprawie zdjęcia z porządku obrad sesji punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu wójta gminy.

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, jeden radny (Wojciech Kała) był przeciw.

Radny Wojciech Kała – chodzi o te wodociągi, ja kilka sesji do tyłu pro-

siłem o to, żeby podać wykaz tych wodociągów, o jakie wodociągi chodzi. Rozbieranie tych wodociągów jest bezzasadne.

Z prasy dowiedziałem się, że Przewodniczący Rady zbiera podpisy przeciw rozbieraniu tych wodociągów. Dlaczego Przewodniczący prowadzi jakieś działania poza radą?

Przewodniczący Rady Gminy – przyszli ludzie i prosili, żeby wysłać wniosek, to podjąłem takie działania.

Radny Wiesław Markowicz – nie można sprawy stawiać tak ostro. Przewodniczący działa w interesie naszych obywateli.

Radca Prawny – ja mogę wyjaśnić o jakie wodociągi chodzi: Mielno wieś, Mielno – Omin, Gierzwałd – Kolonia Kitnowo, Góry Lubiańskie – Ulnowo.

Inspektor Nadzoru Budowlanego nałożył opłatę legalizacyjną, tylko ona jest niewspółmiernie wysoka do wartości wykonanej inwestycji.

Radna Krystyna Zwalińska – gdyby gmina zapłaciła ten milion, to nie trzeba byłoby rozbierać wodociągu.

Radca Prawny – jak przyszła decyzja o rozbiórce, to gmina złożyła odwołanie. Nadzór Budowlany odrzucił odwołanie. Przyszła decyzja, że jak gmina zapłaci, to będzie miała wodociąg.

Radna Krystyna Zwalińska – to za pieniądze można wszystko, nawet łamać prawo.

Radca Prawny – nie spotkałem się z sytuacją, żeby gdzieś rozbierali wodociągi. Aspekt społeczny musi być uwzględniony.

Radna Danuta Sobotka – padło stwierdzenie, że my o wodociągach nic nie wiemy, ale były przecież pisma do gminy o budowę wodociągów i te sprawy były dyskutowane przez radę.

Podobnie wyglądała sprawa lekarki z Łodzi, która wypisywała bezdomnym bezpłatne recepty, sprawa została umorzona.

Radny Wojciech Kała – te wodociągi dotyczą poprzedniej kadencji, nie tej rady, tylko rady tamtej kadencji. Gdy pytałem o jakie wodociągi chodzi, nigdy nie dostałem odpowiedzi wiążącej.

Ad pkt 6. Sekretarz Gminy – dnia 4 czerwca w Stębarku organizowany jest Dzień Samorządowca. Zapraszam wszystkich radnych, sołtysów, a poprzez sołtysów wszystkich mieszkańców gmin do wzięcia udziału.

Radna Danuta Sobotka – w organizację imprezy włącza się GKPiRPA.

Radny Wiesław Markowicz – proszę o barierkę na przystanku w Zybułowie, pasy na przejściu dla pieszych oraz o przeniesienie tablicy z nazwą miejscowości.

Pan Sekretarz – na przeniesienie tablicy z nazwą miejscowości Zarząd Dróg nie wyraził zgody.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIX-tą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sławomir Matuszewski